mediante el proceso de Licitación 
Pública Nacional No. 
AMVA-CCC-LPN-2025-0001, a 
través del portal de Compras y 
Contrataciones Públicas, 
resultando adjudicada la empresa 
MTE GROUP. El camión y las 
cajas estacionarias representan 
una inversión total de 
RD$6,900,000.00 (seis millones 
novecientos mil pesos con 
00/100), destinados a mejorar los 
servicios de limpieza y promover la 
protección del medio ambiente.

Las cinco cajas estacionarias 
serán distribuidas 
estratégicamente en puntos clave 
del municipio, con el fin de 
optimizar la recolección de